Продолжение на стр. 2 >>>

№1 (8) от 29 января 2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.01.2018 № 01

Д.БУРМИСТРОВО

Об установлении особого противопожарного режима на территории
Бурмистровского сельсовета Искитимского района

В связи с участившимися пожарами в Искитимском районе, с целью минимизации
последствий при возникновении пожаров и в соответствии с требованиями ФЗ  от
06.10.2003 N 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ», ФЗ от 21.12.1994 3 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,Постановления Прави-
тельства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», Устава Бурмистров-
ского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района

особый противопожарный режим с 09.01.2018 года до особого распоряжения;
2. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, осу-

ществляющих деятельность на территории Бурмистровского сельсовета провести
внеочередные инструктажи с работниками о мерах пожарной безопасности в быту.

3. Уполномоченному по вопросам ГОЧС Сониной Н.А. довести информацию об

установлении особого противопожарного режима до населения, проживающего на
подведомственной территории; провести противопожарные инструктажи с одиноки-
ми пенсионерами, инвалидами, многодетными семьями, проживающих на территории
Бурмистровского сельсовета. Максимально активизировать проведение соответству-
ющей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и дей-
ствиях при пожаре.

4. Мастеру участка МУП ИР «Западное» Шульдякову В.А. организовать провер-
ку источников наружного противопожарного водоснабжения, выполнить необходи-
мый комплекс работ для обеспечения технической возможности заправки водой по-
жарной техники;  трактор МТЗ-82 держать в исправном состоянии;

5. Опубликовать данное Постановление в газете «Вестник Бурмистровского сель-
совета» и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского сель-
совета

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.01.2018 № 02

Д.БУРМИСТРОВО

О внесении изменений в постановление администрации Бурмистровского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области от
15.11.2016 №117  «Об утверждении Инструкции с обращениями

граждан в администрации Бурмистровского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27.11.2017 № 355-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», админи-
страция Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бурмистровского сельсовета Иски-

тимского района Новосибирской области от 15.11.2016 № 117  «Об утверждении
Инструкции с обращениями граждан в администрации Бурмистровского сельсовета»
следующие изменения:

1.1. В Инструкцию с обращениями граждан в администрации Бурмистровского
сельсовета:

1.1.1. Пункт 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«8. Письменное информирование осуществляется при получении письменного об-

ращения от заявителя.
В письменном обращении гражданин в обязательном порядке указывает:
1) наименование органа местного самоуправления, в которое направляет письмен-

ное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица,
либо должность соответствующего лица;

2) свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии);
3) почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, уведомление о пе-

реадресации обращения; номера телефонов (при наличии);
4) суть предложения, заявления или жалобы.
Обращение, поступившее в администрацию или должностному лицу в форме элек-

тронного документа, должно в обязательном порядке содержать фамилию, имя, от-
чество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны
быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин впра-
ве приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электрон-
ной форме.

Письменное обращение подписывается заявителем с указанием даты написания за-
явления, жалобы.

Письменные обращения граждан подлежат обязательному рассмотрению.
Специалисты администрации муниципального образования, ответственные за рас-

смотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и своевременное
рассмотрение обращения по существу поставленных вопросов.

1.1.1. Пункт 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«9. Письменный ответ на обращение гражданина подписывается Главой муници-

пального образования либо уполномоченным им лицом, содержит фамилию, имя, от-
чество и номер телефона исполнителя и направляется по указанному заявителем по-
чтовому адресу или по адресу электронной почты, если ответ по просьбе заявителя
должен быть направлен в форме электронного документа.

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу
электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоу-
правления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной
форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местно-
го самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на по-
ступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, со-
держащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы нео-
пределенного круга  лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное
решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с
разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с со-
блюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на офици-
альном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».»

1.1.2. Раздел IV дополнить пунктом 36.1. следующего содержания:
«36.1.  В случае если текст письменного обращения не позволяет определить суть

предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подле-
жит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должност-
ному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня реги-
страции обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».

1.1.3. Раздел IV дополнить пунктом 36.2. следующего содержания:
«36.2. В случае поступления в администрацию или должностному лицу письмен-

ного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии
с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте адми-
нистрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину,
направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сооб-
щается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в об-
ращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не воз-
вращается.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского
сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области Н.Н. Якушкина

Январь 2017г. 2

>>> Продолжение. Начало на стр. 2

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ ПО АНТИТЕРРОРУ

прояви бдительность и внимание к появлению в своем окружении незнакомых лиц, в поведении которых усматриваются признаки изучения обстановки, повышенный
или слабомотивированный интерес к определенным аспектам в деятельности объектов жилого комплекса, учреждения культуры, здравоохранения, учебных заведений;

обращай внимание на проведение ими фото-, видеосъемки, составление планов объекта (местности);
замечай появление на различных массовых мероприятиях лиц, действия которых отличаются от общепринятых, либо недостаточно мотивированы;
при обнаружении в людных местах бесхозных пакетов, сумок, свертков и т.д., а на неизвестном тебе человеке, спрятанных под одеждой предметов, немедленно сообщи

в милицию, администрацию организации;
будь внимателен к действиям лиц, выведывающих у окружающих сведений о режиме работы объектов, порядке доступа на них;
не соглашайтесь на предложение неизвестных лиц выполнить за солидное вознаграждение малозначимой работы, такие как перегон машины, вынос пакета (мешка,

свертка, и т.п.) передача посылки;
не перевози сам и не передавай другим чужие вещи для перевозки железнодорожным, автомобильным или авиатранспортом;
передай в правоохранительные органы обнаруженные тобой печатные издания (листовки, газеты и т.п.), пропагандирующие террор и экстремизм.

ДЕЙСТВИЯ НАСЕЛЕНИЯ:
немедленно сообщите об обнаруженном подозрительном предмете ЕДДС по телефону 112;
КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ: подходить к обнаруженному предмету; подпускать к нему других людей, вскрывать и передвигать находку;
исключить использование средств радиосвязи, мобильных телефонов, других радиосредств, способных вызвать срабатывание радиовзрывателя;
освободить от людей опасную зону в радиусе не менее 100 м., по возможности обеспечить охрану подозрительного предмета и опасной зоны;
дождаться прибытия представителей правоохранительных органов, указать место нахождения подозрительного предмета, далее действовать по указанию представите-

лей правоохранительных органов.

ПОзДРАВЛЯЕМ!
ЮБИЛЯРы ЯНВАРЯ

Панкова Валентина Иосифовна
Степанов Николай Петрович
Иванов Валерий Семенович
Генданраих Виктор Яковлевич
Наполов Алексей Петрович
Ганночка Валерий Николаевич
Волков Сергей Васильевич
Чумак Дмитрий Владимирович

Ситькова Эльвира Андреевна

Петрусенко Андрей Николаевич

Остапенко Сергей Иванович

Алексейцев Василий Николаевич

Шенин Василий Васильевич

Толстоноженко Галина
Михайловна
Тавстыка Виктор Михайлович
Александрова Ирина
Александровна
Харченко Владимир Васильевич
Зыцарь Лариса Александровна
Баландин Олег Владимирович

Отпечатано:
ООО «Междуречье»,
г. Искитим,
ул. Советская, 236.
Тираж: 50 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182

УВАжАЕМыЕ ИзБИРАТЕЛИ
БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА!

Приглашаем вас 18 марта 2018 года с 8.00 до 20.00 часов принять участие
в голосовании на выборах Президента Российской Федерации.

Если вы проживаете не по месту своей регистрации (например, в общежи-
тии, у родственников, снимаете квартиру) или в день голосования будете вда-
ли от места регистрации — на работе, учебе или в гостях — и не сможете про-
голосовать 18 марта 2018 года на избирательном участке, где вы включены в
список избирателей, вы можете проголосовать на любом удобном для вас из-
бирательном участке.

Для этого вам нужно подать заявление в период:
•	 до 12 марта – в любую территориальную избирательную комиссию, МФЦ

«Мои документы», на Едином портале государственных и муниципаль-
ных услуг;

•	 с 25 февраля до 12 марта – в любую участковую избирательную комис-
сию.

Заявление подается избирателем ЛИЧНО при предъявлении паспорта и
ТОЛЬКО ОДИН РАЗ.

Прием заявлений осуществляется по адресу: г. Искитим, ул. Пушкина, 51,
каб. №14 и №18. В будние дни с 16.00 до 20.00, в выходные и праздничные
дни — с 10.00 до 14.00.

Также можно обратиться в Территориальную избирательную комиссию
г. Искитим (каб. №5, тел. 8(38343) 2-99-15) и Территориальную комиссию
Искитимского района (каб. №6, тел. 8(38343) 2-46-33) в иное время: с по

недельника по четверг — с 9.00 до 18.00, в пятницу — с 9.00 до 17.00 часов;
обеденный перерыв — с 12.30 до 13.18. В выходные и праздничные дни — с
10.00 до 14.00 часов без обеденного перерыва.